[image: gerb_perv]
2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	16.12.2025
	№
	114

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении показателей эффективности деятельности главы Первомайского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного администрации Первомайского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности

В соответствии с приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («региональный инвестиционный стандарт»), статьей 31 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности главы Первомайского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного администрации Первомайского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности согласно приложению 1.
2. Принять методику расчета показателей эффективности деятельности главы Первомайского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного Первомайского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности согласно приложению 2.
3. Обнародовать настоящее решение на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района Алтайского края и информационном стенде Первомайского районного Собрания депутатов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, собственности, сельского хозяйства и землепользования (Е.А. Ульрих).

Председатель районного Собрания депутатов 				       Ю.П. Логинов
Приложение 1
к     решению районного
Собрания депутатов
от 16.12.2025 № 114

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей эффективности деятельности главы Первомайского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного администрации Первомайского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности

	№
п/п
	Наименование показателя

	1
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году (ед.)

	2
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования в текущем году (ед.)

	3
	Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.)

Приложение 2
к     решению районного
Собрания депутатов
от 16.12.2025 № 114

МЕТОДИКА
расчета показателей эффективности деятельности главы Первомайского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного администрации Первомайского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности

1. Настоящая методика определяет порядок расчета показателей эффективности деятельности главы Первомайского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного администрации Первомайского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности.
2. Расчет показателей эффективности осуществляется отделом по социально-экономическому развитию, труду и поддержки предпринимательства администрации Первомайского района при подготовке информации о достижении значений показателей эффективности деятельности главы Первомайского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного администрации Первомайского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности в соответствии с установленным перечнем показателей и определяется по формулам. Полученные значения измеряются в процентах.
3. По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году» (ПЭф1) расчет производится по следующей формуле:
ПЭф1 = КИП1 / КИП2 x 100, где:
КИП1 - количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году;
КИП2 - количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих отчетному году (году, предшествующему текущему финансовому году).
4. По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования в текущем году» (ПЭф2) расчет производится по следующей формуле:
ПЭф2 = КИП р+пл / КИПр x 100, где:
КИПр+пл - количество инвестиционных проектов, реализуемых
и планируемых к реализации на территории муниципального образования
в текущем году
Под планируемым инвестиционным проектом понимается инвестиционный проект, по которому в текущем году муниципальным образованием принято решение о сопровождении инвестиционного проекта и его включении в реестр инвестиционных проектов;
КИПр – количество инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования в текущем году.
5. По ключевому показателю «объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя» (ПЭф3) расчет производится по следующей формуле:
ПЭф3 = ОИЖ1 / ОИЖ2 x 100, где:
ОИЖ1 - объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя;
ОИЖ2 - объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих отчетному году (году, предшествующему текущему финансовому году), в расчете на одного жителя.
6. Расчет общего показателя эффективности производится по следующей формуле:
ОПЭ = (ПЭф1 + ПЭф2 + ПЭф3) / 3.
7. Уровень эффективности деятельности главы и инвестиционного уполномоченного определяется в зависимости от полученного значения общего показателя эффективности:
высокий - от 110%;
удовлетворительный - от 100% до 110%;
низкий - менее 100% .

image1.jpeg